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P r o t o k ó ł   

 
z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Finansowej  
i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego   
 

oraz 
 

Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 
Publicznego. 
 
z dnia 27 kwietnia  2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrów Mazowiecka  27  kwietnia  2021 r. 
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P r o t o k ó ł   
 
 
 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego  
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 27 kwietnia 2021 roku 
pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 27 kwietnia  2021 r. swoją obecność zgłosiło  

6 członków Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego oraz  

7 członków Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego. Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym za pomocą środków 

komunikowania się na odległość art. 15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Burmistrz Miasta – p. Jerzy Bauer; 
2. Z-ca Burmistrza Miasta – p. Daniel Choinka; 
3. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 
4. Prezes ZGK Sp. z o.o. – p. Bartłomiej Pieńkowski; 
5. Prezes ZEC Sp. z o.o. – p. Wojciech Tyl. 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu  
z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Planowana konsolidacja spółek miejskich ZGK Sp. z o.o. i ZEC Sp. z o.o. – analiza. 
3. Sprawy różne.  

 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia 
Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka w dniu 27  kwietnia  2021 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  
quorum Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła proponowany porządek obrad, który został 
przyjęty: 

 

Jednogłośnie 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji ds. 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 27 kwietnia 2021 r. Po przywitaniu zebranych i 

stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad, 

który został przyjęty:  
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Jednogłośnie 7 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

AD. 2 

Planowana konsolidacja spółek miejskich ZGK Sp. z o.o. i ZEC Sp. z o.o. – analiza. 

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do tematu konsolidacji 

spółek zwróciła się z prośbą do Prezesa ZEC p. Wojciecha Tyla o wprowadzenie do tematu 

krótkiej analizy sytuacji spółki.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odnosząc się do tematu przypomniał, że złożona został 

do dyspozycji Radnych prezentacja przedstawiająca aktualną sytuację spółki. Prezes ZEC 

zwrócił uwagę, ze ZGK jest zakładem przejmującym Zakład Energetyki Cieplnej. Prezes ZEC 

p. Wojciech Tyl poinformował, że jak powszechnie wiadomo ZEC jest spółką, która na chwilę 

obecną potrzebuje restrukturyzacji finansowej oraz organizacyjnej. Prezes ZEC zwrócił 

uwagę, że od 2020 roku nastąpiło podniesienie celów klimatycznych poprzez wprowadzenie 

Programu „Zielony Ład” jednocześnie wyjaśniając, że w/w program ma na celu zmniejszenie 

emisji dwutlenku węgla do 2050 roku. Prezes ZEC zauważył, że remisja dwutlenku węgla 

najbardziej dotyka te branże, które swoje działania opierają na spalaniu węgla jako paliwa. 

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl zwrócił uwagę, że w związku z powyższym energetyka cieplna 

jest dotknięta tym problemem jednocześnie informując, że na terenie miasta ZEC wytwarza 

produkcję ciepła w 95 % z węgla kamiennego. Prezes ZEC odnoszą się do tematu redukcji 

dwutlenku węgla zwrócił uwagę, że narzędziem do tego służącym ma być zastosowanie 

nowych technologii wytwarzania energii cieplnej. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl poinformował, 

że jak wiadomo energetyka cieplna związana jest z bardzo wysokimi kosztami związanymi  

z zakupem uprawnień do emisji dwutlenku węgla. Prezes ZEC wyjaśnił, że na przełomie 

ostatnich lat można zauważyć wzrost w/w cen o 400 – 500 %. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl 

zwrócił uwagę, że ZGK poprzez przejęcie ZEC stanie się tzw. inwestorem strategicznym, 

który poprzez swoje kapitały pomoże energetyce cieplnej osiągnąć ceny, które są narzucane 

przez rynek. Prezes ZEC poinformował, że w najbliższym czasie konieczne będzie podjęcie 

wszelkich działań w celu przygotowania się do pozyskania funduszy krajowych oraz 

europejskich, które są dedykowane przedsięwzięciom inwestycyjnym w energetyce cieplnej. 

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl wyjaśnił, że do działań inwestycyjnych w zakresie energetyki 

cieplnej konieczna jest odpowiednia wielkość prowadzonej działalności czyli środki własne 

oraz zdolność kredytowa do zaciągania zobowiązań. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl zwrócił 

uwagę, że w związku z powyższym na chwilę obecną pozyskanie inwestora strategicznego 

dla ZEC jest koniecznością informując jednocześnie, że tym inwestorem może okazać się 

dla Zakładu Energetyki Cieplnej – Zakład Gospodarki Komunalnej. Prezes ZEC zauważył, że 

na chwilę obecną widać wyraźny nacisk na działania proekologiczne jednocześnie 

informując, że nacisk ten będzie tylko i wyłącznie z biegiem czasu wzrastał. Prezes ZEC  

p. Wojciech Tyl następnie nawiązał do tematu korzyści płynących z konsolidacji spółek 

jednocześnie zwracając uwagę, że jednym z tych czynników jest czynnik społeczny czyli 

utrzymanie obecnego poziomu zatrudnienia czy czynnik finansowy.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska następnie zwróciła się z prośbą do 

Prezesa ZGK p. Bartłomieja Pieńkowskiego o zabranie głosu w sprawie i również 

wprowadzenie do tematu związanego z konsolidacją spółek.  
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Prezes ZGK p. Bartłomiej Pieńkowski odnosząc się do tematu zwrócił uwagę, że 

temat konsolidacji spółek został przedstawiony dosyć wyczerpująco i dokładnie przez 

Prezesa ZEC p. Wojciecha Tyla. Prezes ZGK poinformował, że w przedstawionej radnym 

prezentacji skupił się na tych informacjach, które są ważne z punku widzenia konsolidacji. 

Prezes ZGK p. Bartłomiej Pieńkowski zwrócił uwagę, że przychód spółki przez ostatnie 5 lat 

wzrósł prawie trzy krotnie informując jednocześnie, że Zakład Gospodarki Komunalnej 

obraca coraz większą sumą pieniędzy oraz zatrudnia coraz większą liczbę osób. Prezes 

ZGK zauważył, że w ostatnim czasie zatrudnienie wzrosło z 120 osób na 160 etatów 

informując jednocześnie, że również zysk spółki w ostatnim czasie jest rekordowy w historii 

spółki i wynosi on ponad 2 mln. 200 tys. zł. Prezes ZGK p. Bartłomiej Pieńkowski odnosząc 

się do tematu połączenia spółek w celu tzw. ratowania ZEC poinformował, że widzi on 

szansę, że z biegiem czasu Zakład Energetyki Cieplnej będzie spółką samofinansującą się a 

nawet przynoszącą zyski.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi Prezesa ZGK 

zwrócił uwagę na kwestie dotyczące przychodu spółki, który jak wynika z przedstawionych 

informacji wzrósł pięciokrotnie. Radny w związku z powyższym zapytał dlaczego skoro został 

wypracowany tak znaczny zysk  Prezesa ZGK p. Pawła Mieczkowskiego został odwołany z 

pełnionego stanowiska. Radny następnie poinformował, że rozmawiał zarówno z 

pracownikami ZEC jak również ZGK i zarówno jedni jak i drudzy nie są zadowoleni z tego 

połączenia. Radny następnie zwrócił się z pytaniem czy istnieje jakaś opinia Związków 

Zawodowych czy Rady Nadzorczej wyrażająca chęć konsolidacji spółek. Radny przypomniał, 

że zadawał on już powyższe pytania na poprzednim posiedzeniu Komisji jednocześnie 

informując, że nie uzyskał on odpowiedzi na powyższe pytania. Radny następnie zapytał 

jakie paliwo będzie dostosowane do wytwarzania ciepła. Radny zapytał również jak będzie 

wyglądał struktura zatrudnienia po dokonaniu połączenia spółek. Radny następnie wyraził 

zdanie, że przedstawiona prezentacja dotycząca konsolidacji spółek jest bardzo skromna. 

Radny zwrócił się również z pytaniem jak będą przedstawiać się koszty odpraw oraz czy 

wzrośnie liczba stanowisk kierowniczych.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że do części zadanych pytań jak 

najbardziej może się odnieść. Prezes ZEC nawiązując do pytania dotyczącego stanowiska 

Rady Nadzorczej i Związków Zawodowych odpowiedział, że na chwilę obecną w Zakładzie 

Energetyki Cieplnej nie funkcjonują żadne Związki Zawodowe, które byłyby władne do 

podejmowania działalności statutowej. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl następnie zwrócił uwagę, 

że w ZEC funkcjonuje natomiast Rada Pracownicza, z którą na chwilę obecną Zarząd 

prowadzi dialog w temacie ewentualnego połączenia spółek. Prezes ZEC następnie odniósł 

się do pytania dotyczącego Rady Nadzorczej jednocześnie informując, że na chwilę obecną 

funkcjonuje w ZEC Rada Nadzorcza o 5 osobowym składzie, który jest poinformowany  

o podjęciu pracy już w styczniu. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl w następnej kolejności odniósł 

się do pytania radnego dotyczącego kierunków inwestycji oraz jakie będzie stosowane 

paliwo. Prezes ZEC odpowiedział, że odchodząc od źródła grzewczego jakim na chwilę 

obecną jest węgiel w pierwszej kolejności zostanie ono zastąpione gazem. Prezes ZEC  

p. Wojciech Tyl zwrócił uwagę, że razem z konsolidacją spółek czyli nabyciem ZEC przez 

ZGK właściwym działaniem byłoby położenie bardzo dużego nacisku na uregulowanie stanu 

prawnego nieruchomości położonej na ul. Lipowej 4. Prezes ZEC zauważył, że jak 

powszechnie wiadomo powyższa nieruchomość jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl poinformował, że uregulowanie stanu prawnego jest warunkiem 
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dalszego prowadzenia inwestycji. Prezes ZEC wyjaśnił, że konieczne jest zrozumienie wśród 

Radnych Rady Miasta, że wyżej wymieniona nieruchomość musi być w pełni prawnie 

przekazana Zakładowi Gospodarki Komunalnej.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do powyższej wypowiedzi Prezesa ZEC 

zwrócił uwagę, że w związku z planowaną zmianą źródła grzewczego z węglowego na 

gazowe powinna zostać przeprowadzona kalkulacja o ile w związku z powyższym zwiększą 

się koszty opłat dla mieszkańców miasta. Radny zapytał również czy jeśli ZEC z 

zadłużeniem 1,5 mln. zł. zostanie wchłonięty przez ZGK nie przełoży się to również na 

wyższe ceny opłat dla mieszkańców miasta.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że wykonana została kalkulacja dotycząca 

inwestycji a nie taryf, które po przeprowadzeniu inwestycji zafunkcjonują. Prezes ZEC 

wyjaśnił, że udzielenie odpowiedzi na temat wysokości taryf po przeprowadzeniu inwestycji 

na chwilę obecną nie jest możliwa.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się z pytaniem do Prezesa 

ZEC p. Wojciecha Tyla jakie będą wysokości opłaty za ogrzewanie w  2023 roku bez 

przeprowadzenia modernizacji.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że owszem jest on w stanie w przybliżeniu 

oszacować ile będą wynosiły opłaty w 2023 rok bez przeprowadzenia modernizacji. Prezes 

ZEC wyjaśnił, że w tym celu należy nałożyć na obecne ceny wzrost przewidywanego kosztu 

uprawnień do emisji Co2 oraz koszt gruntownej modernizacji na ul. Lipowej przewidywany na 

2022 rok. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl zwrócił uwagę, że oszacowanie wysokości opłat jest 

możliwe jednak na chwilę obecną nie jest możliwe podanie dokładnych wielkości kwot.  

Radna p. Anna Krajewska odnosząc się do wypowiedzi Prezesa ZEC zwróciła uwagę 

na wypowiedź dotyczącą kwestii, że Spółdzielnia Mieszkaniowa powinna przekazać miastu 

tereny na ul. Lipowej. Radna wyraziła opinię, że wynika z tego, że spółdzielnia ma zrobić 

prezent miastu w postaci przekazania terenu poprzez szantaż emocjonalny.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że grunty, które stanowią własność 

Spółdzielni Mieszkaniowej powinny zostać przekazane spółce, która faktycznie prowadzi 

działalność gospodarczą. Prezes ZEC wyjaśnił, że jest ewenementem, że posiadając jakieś 

kredyty, które spółka spłaca oraz biorąc pod uwagę program koniecznych inwestycji należy 

wziąć pod uwagę, że spółka nie posiada własności gruntu. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl 

zwrócił uwagę, że odrębną natomiast kwestią jest jakie mają być rozliczenia towarzyszące 

przekazaniu gruntu.  

Radny p. Henryk Wilczewski odniósł się do sytuacji, która ma miejsce na chwilę 

obecną oraz, która miała miejsce w ostatnich latach. Radny zauważył, że na chwilę obecną 

planowany jest wyłącznie krok do przodu. Radny zwrócił uwagę, że jego natomiast interesuje 

sytuacja dlaczego na chwilę obecną jest tak źle w ZEC. Radny odnosząc się do kwestii 

zestawień przedstawionych w prezentacji zwrócił uwagę, że są tam wskazane wyłącznie 

ceny uprawnień z tytułu emisji Co 2. Radny zwrócił uwagę, że jak zostało jednak 

zobrazowane w dalszej części prezentacji koszty emisji jest to zaledwie 20% całościowych 

kosztów natomiast pozostała część są to już zupełnie inne koszty jakie ponosi spółka. Radny 

w związku z powyższym zapytał dlaczego podawane są taki straty. Radny zauważył, że w 

ostatnich latach rosły również ceny opłat dla mieszkańców miasta jednocześnie zwracając 
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uwagę, że na chwilę obecną jest mowa wyłączenie o samych stratach i brakach. Radny w 

związku z powyższym poddał do rozwagę czy zarządzenie spółką ZEC jest wobec tego 

prawidłowe. 

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że nie będzie on się odnosił do sposobu 

zarządzania spółką ponieważ w tej kwestii jest on oceniany przez Zgromadzenie 

Wspólników, Radę Nadzorczą Spółki oraz Audytorów Zewnętrznych. Prezes ZEC 

poinformował, że chciałby natomiast odnieść się merytorycznie do wielkości przytoczonych 

praz radnego. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl wyjaśnił, że na chwilę obecną 20 % całościowych 

kosztów spółki stanowią już koszty zakupu uprawnień do emisji. Prezes ZEC dla porównania 

przytoczył dane gdzie w 2018 roku współczynnik zakupu uprawnień do emisji wynosił około 

5% całościowych kosztów spółki. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl wyjaśnił, że przytoczone dane 

wskazują na to, że współczynnik kosztów gwałtowanie rośnie a w związku z tym będzie on 

również gwałtownie wzrastał w latach kolejnych w strukturze kosztów spółki. Prezes ZEC  

p. Wojciech Tyl odnosząc się do kwestii jakości zarządzania spółką zwrócił uwagę, że 

zarządzenie jest utrudnione przez to, że koszty zwiększające się zakupu emisji do Co2 nie 

są możliwe do przeniesienia w tak szybki sposób w nowe taryfy.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że byłby on bardzo ostrożny  

w stwierdzeniu, że ZEC jako spółka musi pozyskać tereny aby zaciągać kredyty. Radny 

poinformował, że rozmawiał on telefonicznie z osobami, które zajmują się pozyskiwaniem 

funduszy na takie właśnie cele. Radny zwrócił uwagę, że z powyższej wypowiedzi wynikało, 

że wystarczy 5 lat dzierżawy aby dana instytucja spełniła wymagania potrzebne do 

uzyskania kredytu. Radny jako przykład przytoczył sytuację budynku, w którym znajduje się 

kino.  

Radna p. Beata Herman zwróciła się z pytaniem do Prezesa ZEC p. Wojciecha Tyla 

na jakim etapie i czy w ogóle były prowadzone rozmowy z Spółdzielnią Mieszkaniową. 

Radna zapytała również czy mieszkańcy zostali poinformowani, że w razie 

niedofinansowania ZEC mogą wzrosnąć również opłaty za ciepło.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że obywały się kilkakrotne spotkania 

zarówno z Spółdzielnią Mieszkaniową jak również Radą Nadzorczą.  Prezes ZEC 

poinformował, że pierwsze spotkanie w sprawie omówienia tego problemu odbyło się 

jesienią 2019 r. z udziałem Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera oraz Z-cy Burmistrza 

Miasta p. Daniela Choinki. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl wyjaśnił, że omówiona została 

wówczas szczegółowo historia tej sprawy oraz problemy z tym związane.  

Radny p. Stanisław Dylewski zgłosił chęć złożenia wniosku formalnego. Radny 

zwrócił się z wnioskiem o sporządzenie opinii prawnej dotyczącej udzielenia odpowiedzi na 

pytanie czy rzeczywiście spółka nie może zaciągać kredytu czy pożyczek jeżeli ZEK jako 

spółka jest usytuowany na gruncie Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do powyższego pytania radnego 

odpowiedział, że jako przedstawiciel Zgromadzenia Wspólników nie wyraża zgody na takie 

gospodarowanie, w którym miasto poprzez swoją spółkę będzie prowadziło wielomilionowe 

inwestycje i wieloletnich perspektywach realizacji w sytuacji nieuregulowania spraw 

własnościowych.  
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Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z wnioskiem o sporządzenie opinii 

prawnej dotyczącej udzielenia odpowiedzi na pytanie czy rzeczywiście spółka nie 

może zaciągać kredytu czy pożyczek jeżeli ZEC jako spółka jest usytuowany na 

gruncie Spółdzielni Mieszkaniowej. Czy miasto może na gruncie dzierżawionym 

inwestować oraz zaciągać kredyty czy też nie.  

Komisja w głosowaniu 1 głosem „za”, 4 głosami „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” oddaliła powyższy wniosek.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że owszem taka możliwość jest 

jednocześnie informując, że nawet w przypadku istnienia takiej możliwości jest on temu 

przeciwny.  

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do przytoczonej powyżej wypowiedzi 

Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera zwrócił uwagę, że przedstawione argumenty  

w zupełności go przekonują. Radny zauważył, że inwestowanie w infrastrukturę, której 

miasto nie jest właścicielem to przedsięwzięcie bardzo ryzykowne. Radny zwrócił uwagę, że 

koniec, końców to burmistrz będzie ponosił odpowiedzialność przed mieszkańcami miasta.  

Radny p. Paweł Pecura odnosząc się do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że powyższa 

sytuacja jest sytuacją strategiczną. Radny wyraził zdanie, że jak powyżej widać przytoczona 

sytuacja jest sytuacją problemową. Radny przypomniał, że wejście w życie Programu Zielony 

Ład ma na celu przestawienie całej gospodarki na odnawialne źródła energii jak najmniej 

szkodliwe dla środowiska. Radny następnie wyraził nadzieje, że uda się dojść do 

porozumienia i grunt, o którym mowa będzie własnością miasta. Radny następnie wyraził 

zdanie, że jest on za połączeniem spółek ZEC oraz ZGK.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Miasta wyraziła 

zadowolenie, że w powyższej wypowiedzi wyraźnie wybrzmiało, że jest on przeciwnikiem 

inwestowania milionów złotych w nie swój grunt. Radna wyraziła obawy, że takie zachęty 

inwestowania w przedsięwzięcie na nie swoim gruncie może stanowić doskonałą okazję do 

tzw. „bubla”. Radna poinformowała, że również liczy na znalezienie doskonałego 

porozumienia pomiędzy miastem a Spółdzielnią Mieszkaniową. Radna wyraziła opinię, że 

również jest za połączeniem spółek jednocześnie informując, że pojęcie tego działania 

będzie z korzyścią dla Miasta Ostrów Mazowiecka.  

AD. 3 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 

chciałby zabrać głos w punkcie Sprawy różne.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał kiedy nastąpi wykonanie uchwały Rady Miasta  

a mianowicie zamieszczenie regulaminów na parkingach  usytuowanych na terenie miasta. 

Radny zauważył, że w dalszym ciągu trwa precedens handlowania samochodami na 

miejskich parkingach. Radny zwrócił uwagę, że poprzez powyższy proceder blokowane są 

miejsca parkingowe dla mieszkańców miasta. Radny następnie nawiązał do tematu wiat na 

odpady komunalne. Radny poinformował, że w powyższej sprawie złożył on pismo do 

Burmistrza Miasta, w którym powołując się na wypowiedź z jednym z pracowników 

NFOŚiGW wskazuje na możliwość pozyskania 50% dofinansowania. Radny wyjaśnił, że w 
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otrzymanej ze strony miasta odpowiedzi zawarta była informacja, że miasto nie może 

przystąpić do powyższego programu z uwagi na niespełnianie wymaganych norm.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do pytania dotyczącego tablic 

informacyjnych usytuowanych na parkingach miejskich odpowiedział, że zostały one 

rozmieszczone około miesiąca czasu w miejscach wskazanych w uchwale. Burmistrz Miasta 

wyjaśnił, że na chwilę obecną Straż Miejska wyznaczona została do monitorowania sytuacji. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że w/w działania obejmują również proceder 

handlu samochodami na parkingach miejskich ale również na miejscach postojowych  

w mieście. Burmistrz Miasta wyraził zdanie, że przykre jest, że mieszkańcy nie w tak 

znacznym stopniu nie respektują zasad, którymi wspólnota mieszkalna powinna się rządzić. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer następnie odniósł się do kolejnej kwestii poruszonej przez 

radnego dotyczącej budowy wiat na odpady komunalne. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że miasto 

nie spełnia wymogów wymaganych do skorzystania z programu jednocześnie informując, że 

władze miasta ponownie przyjrzą się powyższemu programowi.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska  

 

 

Przewodniczący Komisji 

Waldemar Pałys 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  

 

 

 


